
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Wahl zur Stadtverordnetenversammlung

der Kreisstadt Olpe am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Wahl zur Stadtverordnetenversammlung festgestellt hat, wird
dieses gem. § 35 des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO)
hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 19.548

Wähler/innen 11.787

Ungültige Stimmen 288

Gültige Stimmen 11.499

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 5.302 46,11

Die Grünen 1.552 13,50

UCW Olpe 2.494 21,69

SPD 1.436 12,49

FDP 715 6,22

Insgesamt 11.499 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail

001 Olpe I (Südli-
cher Bratzkopf)

Kliche, Peter, CDU 1966 Siegen 57462 Olpe
Kliche.peter@gmx.de

002 Olpe II (West-
licher Bratzkopf,
Bahnhof, Wüste)

Clemens, Frank,
CDU

1966 Olpe 57462 Olpe
clemens-olpe@t-online.de

003 Olpe III (West-
licher Hoher Stein,
Bruchstraße)

Schneider, Chris-
tian, CDU

1974 Olpe 57462 Olpe
cdu-olpe@t-online.de

004 Olpe IV (Obe-
rer Hoher Stein,
Kimicker Berg)

Schulte, Sandra,
CDU

1976 Siegen 57462 Olpe
cdu-olpe@t-online.de

005 Olpe V (Unte-
rer Hoher Stein,
Martinstraße tlw.)

Hütte, Nicole,
CDU

1968 Essen 57462 Olpe
nicole.huette@freenet.de

006 Olpe VI (Östli-
cher Hoher Stein,
Günsetal)

Arens, Markus
Maria, CDU

1962 Olpe 57462 Olpe
markus.arens@cdu-olpe.de

007 Olpe VII
(Eichhardt)

Dornseifer, Klaus,
UCW Olpe

1975 Olpe 57462 Olpe
k.dornseifer@ucw-olpe.de



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

008 Olpe VIII
(Hakemicke, Mar-
tinstraße tlw.)

Hoffmann, Ann-
Sophie, CDU

1994 Siegen 57462 Olpe
a-s.siebert@t-online.de

009 Olpe IX (Kor-
temicke, Rochus-
straße)

Sonsalla, Jürgen
Peter, CDU

1968 Stuttgart 57462 Olpe
juergen@sonsalla.net

010 Olpe X (Hat-
zenberg)

Beckmann, Ulrike,
CDU

1962 Altenhun-
dem jetzt
Lennestadt

57462 Olpe
beckmann.olpe@googlemail.com

011 Olpe XI (Öst-
licher Imberg,
Obere Westfäli-
sche Straße)

Ritter, Jochen
Michael, CDU

1966 Rüthen 57462 Olpe
Jochen.oe@gmx.de

012 Rüblinghau-
sen - Saßmicke

Bröcher, Markus,
CDU

1961 Olpe 57462 Olpe
markus.broecher@web.de

013 Dahl - Fried-
richsthal

Schröder, Chris,
CDU

1995 Olpe 57462 Olpe
chris@schroeder-dahl.de

014 Rehringhau-
sen - Stachelau -
Griesemert

Heite, Robert,
CDU

1981 Olpe 57462 Olpe
heiterobert@googlemail.com

015 Altenkleus-
heim - Neuenkle-
usheim

Baumann,
Michael, CDU

1990 Olpe 57462 Olpe
mibau44@googlemail.com

016 Lütringhausen
- Thieringhausen -
Rhonard - Günsen

Hengstebeck,
Verena, CDU

1983 Olpe 57462 Olpe
v.hengstebeck@gmail.com

017 Rhode Scheffel, Michael,
CDU

1967 Siegen 57462 Olpe
emma.scheffel@t-online.de

018 Eichhagen -
Sondern - Rhode-
West

Wrede, Michael
Josef, CDU

1966 Sondern
jetzt Olpe

57462 Olpe
Michael-Wrede@t-online.de

019 Neger - Kes-
senhammer -
Howald - Haardt -
Oberveischede -
Tecklinghs. - Fah-
lensch.

Remberg, Mein-
hard Josef, CDU

1959 Attendorn 57462 Olpe
m.remberg59@t-online.de

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Die Grünen Janson, Žaklina
Reservelistenplatz
1

1971 Pec 57462 Olpe
olpe@gruene-olpe.de

Die Grünen Gruß, Jan Frederik
Reservelistenplatz
2

1980 Siegen 57462 Olpe
olpe@gruene-olpe.de

Die Grünen Kühn, Regina
Reservelistenplatz
3

1983 Olpe 57462 Olpe
olpe@gruene-olpe.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Die Grünen Dr. Schröder,
Christian
Reservelistenplatz
4

1987 Olpe 57462 Olpe
olpe@gruene-olpe.de

Die Grünen Brun, Felicitas
Regina Magda-
lena
Reservelistenplatz
5

1990 Olpe 57462 Olpe
olpe@gruene-olpe.de

UCW Olpe Ratte, Christian
Reservelistenplatz
1

1971 Olpe 57462 Olpe
chr.ratte@googlemail.com

UCW Olpe Zimmermann,
Andreas
Reservelistenplatz
2

1965 Olpe 57462 Olpe
a.zimmermann@ucw-olpe.de

UCW Olpe Schmidt, Peter
Uwe
Reservelistenplatz
3

1960 Olpe 57462 Olpe
u.schmidt@ucw-olpe.de

UCW Olpe Ohm, Klaus-Martin
Reservelistenplatz
4

1960 Olpe 57462 Olpe
km.ohm@ucw-olpe.de

UCW Olpe Ochibowski, Sven
Reservelistenplatz
6

1990 Köln 57462 Olpe
s.ochibowski@ucw-olpe.de

UCW Olpe Muckenhaupt,
Jörg
Reservelistenplatz
7

1987 Olpe 57462 Olpe
joerg.muckenhaupt@gmx.de

UCW Olpe Sasse, Gerald
Siegmar
Reservelistenplatz
8

1962 Perleberg 57462 Olpe
gerald.sasse@freenet.de

SPD Reichel, Volker
Reservelistenplatz
1

1953 Dillenburg 57462 Olpe
vreichel@aol.com

SPD Stamm, Chris-
tin-Marie
Reservelistenplatz
2

1991 Olpe 57462 Olpe
kontakt@christin-marie.de

SPD Wichterich, Johan-
nes Jan
Reservelistenplatz
3

1984 Engelskir-
chen

57462 Olpe
j.wichterich@gmx.de

SPD Schneider, Lea
Reservelistenplatz
4

2000 Olpe 57462 Olpe
lea.schn1506@gmail.com



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

SPD Truttmann, Johan-
nes Hermann
Reservelistenplatz
5

1954 Duisburg 57462 Olpe
johannes@truttmann.de

FDP Stenzel, Andreas
Reservelistenplatz
1

1968 Essen 57462 Olpe
andreas.stenzel@fdp-olpe.de

FDP Becker, Kimberley
Reservelistenplatz
2

2000 Olpe 57462 Olpe
kimberley.becker@fdp-olpe.de

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 23.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen
oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Olpe, den 23.09.2025

Wahlleiter

Thomas Bär


